



PREFEITURA
BELO HORIZONTE



URBEL
Gest. Urbanizadora e de Habitação de Belo Horizonte

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA
NOV. 2018

OBRA: COBERTURA METALICA DO CENTRO DE SAÚDE COMUNIDADE DANDARA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES

| ITENS | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------|-------------------------------------|---------|------------|----------------|-----------------------|
| 42.00.00 | DESPESAS FIXAS DIVERSAS | | | | 6.514,78 |
| 42.02.50 | MATERIAL DE ESCRITÓRIO | MÊS | 6,00 | 27,25 | 163,50 |
| 42.02.51 | EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA | UN | 1,00 | 903,00 | 903,00 |
| 42.02.52 | TAXAS DE ART | UN | 1,00 | 301,48 | 301,48 |
| 42.02.53 | MATERIAL DE LIMPEZA | MÊS | 6,00 | 35,30 | 211,80 |
| 42.02.54 | CONSUMO DE ÁGUA | MES | 6,00 | 350,00 | 2.100,00 |
| 42.02.55 | CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA | MES | 6,00 | 300,00 | 1.800,00 |
| 42.02.56 | TELEFONIA/INTERNET | MES | 6,00 | 140,00 | 840,00 |
| 42.02.58 | SERVIÇOS GRAFICOS | MÊS | 6,00 | 32,50 | 195,00 |
| 43.00.00 | SERVIÇOS TECNICOS | | | | 8.964,91 |
| 43.01.01 | EQUIPE DE TOPOGRAFIA | MES | 0,50 | 17.929,82 | 8.964,91 |
| 44.00.00 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | 116.374,70 |
| 44.01.02 | #REF! | MES | 1,50 | 15.445,33 | 23.168,00 |
| 44.01.05 | TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO | MES | 1,50 | 4.602,80 | 6.904,20 |
| 44.01.07 | ENCARREGADO | MES | 6,00 | 5.714,65 | 34.287,90 |
| 44.01.15 | VIGIA NOTURNO | MES | 18,00 | 2.889,70 | 52.014,60 |
| 45.00.00 | EQUIPAMENTOS | | | | 1.745,55 |
| 45.01.01 | VEÍCULO DO ENGENHEIRO DA OBRA | MES | 1,50 | 1.163,70 | 1.745,55 |
| 50.00.00 | CUSTO HORARIO DE EQUIPAMENTO | | | | 3.592,00 |
| 50.10.36 | CAMINHÃO TANQUE (APAGAR A POEIRA) | H | 40,00 | 89,80 | 3.592,00 |
| PREÇO TOTAL - CUSTO DIRETO | | | | | R\$ 137.191,94 |
| ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | UN | /100 | | R\$ 1.371,92 |
| ELABORADO: DPO/DVOE | | | | | |